Concluſo

50.

Concludo irrogatione, ut placeat Curiæ accipien-
ti postulationem Academiæ decernere, ut Iesuitæ om-
nes à Gallia discedant, & exeat ex Regno, agris, & diti-
onibus, quæ parent Maiestati Regiæ intra diem decimū
quintum à denunciatione decreti illius: quæ denuncia-
tio fiat in singulis Collegijs domibusue ipsorum, vnum
aliquem de ipsis illorum omnium nomine compellando.
Alias, nisi hoc fecerint, & si eorum quisquam in Gallia
post tempus illud deprehendatur, illico sine alia quæ-
stionis, cognitionis, & processus forma condemnetur,
ut Reus læse Maiestatis compertus, & vitam Regis ap-
petens: sumptusq; refundi ab eis postulo,

RESOLVTIO V NIVERSITATIS
SOLENNITER ET LEGITIMÆ CONVOCATA
t. 10. die Aprilis. 1594. causa postulationis
vt Iesuitæ omnino expellantur.

A NNO Domini Millesimo Quingentesimo nona-
gesimo quarto, die lunæ decima octaua Mensis
Aprilis, conuocata Vniuersitas omnium ordinum hu-
iusec inlyti studij Parisiensis apud ædem Sancti Ma-
turini, pro supplicatione peragenda ab Academiæ ad
ædem Sanctæ Capellæ Regalis Palati Parisiensis, ad
reddendas gratias altissimo Deo pro reductione felici
huiusc almæ urbis, prosperitate & felicissimo successu
Christianissimi & inuictissimi Domini nostri Henrici
III. Regis Francorum & Navarræ, conseruatione
dictæ urbis sub ditione & protectione dicti Domini no-
stri Regis, ac pro quāpluribus alijs rebus ad Acade-
mia

Sj.

miam spectantibus, atquè super supplicatione facta à
D. & Magistro Laurentio Bourceret artium Doctore
de vocandis in ius Iesuitis, ut omnino ejciantur.

Dicta Vniuersitas debitè, ut moris est, hora solis
ta conuocata, ex consensu unaniimi, omnium Docto-
rum & Magistrorum singularum quatuor facultatum,
& quatuor Procuratorum nationum nemine repug-
nante, censuit & determinauit, esse annuendum sup-
plicationi dicti D. Bourceret, ideoquè in iudicium &
ius ritè & conuenienter Iesuitas vocandos, ut ejcian-
tur omnino. Eam ob rem censuit Vniuersitas ex
singulis Ordinibus nominandos aliquot selectos viros,
qui ea diligenter current, quæ ad litem contra Iesuitas
mouendam pertinent. Vnde facultas Theologorum
nominauit D. Magistrum Adrianum d' Amboise
summum Regiæ Nauarræ Moderatorem, & alium Do-
ctorem, quem dictus Doctor d' Amboise voluerit eli-
gere. Facultas Decretorum quæ acta sunt approba-
uit: & quia unicus tantum Doctor nomine D. Dauid-
son aderat, promisit se nominaturum aliquem alium ex
suis Doctoribus. Facultas autem Medicorum or-
dinavit D. & Magistrum Iacobum Cousinot. Postre-
mó Facultas artium nominauit dictum Magistrum
Bourceret, & D. Georgium Criton. Sicquè statutum
fuit unanimiter, & conclusum nemine reclamante per
D. Iacobum d' Amboise Academiæ Rectorem, to-
tamque Academiam. Anno 1& die præfatis. Ita si-

L

gnatum

gnatum, DVXL. Et ad latus, visa per nos Re-
ctorem Iacobum d' Amboise. Et munita sigillo
cera rubra.

**LIBELLVS SUPPLEX ACA-
DEMIAE AD EOSDEM FL-
NES PERTINENS.**

Dominis nostris Curiæ
Parlamenti.

SUPPLICES rogant humiliter Rector, Decani & fa-
cultates, procuratores nationum, suppositi, & scho-
lares Parisiensis Academie, dicentes iam inde à lon-
go tempore se apud Curiam conquestos esse causa
magnæ perturbationis Academiam ipsam ingressæ per
quandam Sectam nouam, quæ ortum suum tam in
Hispania quam locis circumstantibus habuit, am-
bitiosam qualitatem societatis nominis IESV assu-
mens sibi: quæ omni tempore, præsertim vero ex
quo postremi tumultus extiterunt, se ipsa adiecit
totam partibus & inseruuit factioi Hispánicæ, ad
publici status desolationem tamen in hac Parisensi urbe,
tamen in toto Regno Galliæ & extra Regnum: quam
rem, simul ac Secta hæc promota fuit, dicti suppli-
cantes animo præuiderunt, & diseritè præsignificau-
runt,

42

83.

runt: decreto facultatis Theologicae per tempus illud
interposito, quo docetur hanc nouam Sectam intro-
ductam esse ad infringendum omnem ordinem, tam
politicum, quam hierarchicum Ecclesiae, atque adeo
nominatim ipsius Academie: recusantem obsequi
Rectori, atque etiam Archiepiscopis, Episcopis, Cu-
ponibus, & alijs Superioribus in Ecclesia constitutis,
ac suppositos quidem dictae prætensiæ societatis Iesu
iam ante triginta annos, quo tempore nondum vene-
num suum in omnes alias Gallici Regni urbes effude-
rant, sed in hac urbe solum, libellum supplicem obtu-
isse, ut reciperentur in corpus dictæ Academie: Quæ
causa quum coepisset agi, consilium fuit constitutum,
& mandatum ut res eodem in statu permanerent:
quo significabatur nihil à Iesuitis institui posse in frau-
dem aut præiudicium Arresti illius: cui tamen rei non
satisfecerunt, sed (quod amplius est) cum perniciosis
suis consilijs negotia status publici permiscentes, ni-
hil aliud præstiterunt, quam ut administrari & explora-
tores essent in hac nostra Gallia ad res Hispani pro-
mouendas, prout unicuique perspectum est: ea verò
actio constituto consilio non fuit deinceps agitata,
neque acta utrimque in litem comportata: qua ratio-
ne, instituta illa actio perempta est.

His expensis, Domini nostri Amplissimi, placeat vo-

L 3

bis de,

84.

bis decernere, ut ista Secta exterminetur, non solùm
ex dicta Vniuersitate, sed etiam ex toto Regno Galo-
liae, atquè ad hanc rem adiungi ad postulatum no-
strum Dominum procuratorem Generalem Re gis.
Ita facturi estis quod æquum bonum est. Ita signa-
tum *Le Royer*, & ad latus, d' *Amboise Academie*
Rector, & munitum sigillo ex cera rubra.